
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

515
Besluit van 27 augustus 1992, houdende 
Ie. wijziging van de bezoldigingsbedragen in 
bezoldigingswetten in verband met een 
wijziging in de bezoldiging van het burgerlijk 
rijkspersoneel per 1 april 1990;
2e. wijziging van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 en enige 
andere rechtspositionele regelingen in verband 
met een algemene salarismaatregel per 1 april 
1991

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 29 
april 1992, nr. AB92/U480, directoraat-generaal Management en Perso
neelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Arbeidsvoorwaarden 
Rijkspersoneel;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambte
narenwet 1929 (Stb. 530), artikel 6 van de Wet van 11 september 1964, 
houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van de 
voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387) en artikel 
1, derde lid, van de Wet bezoldiging Nationale ombudsman (Stb. 1981, 
603);

De Raad van State gehoord (advies van 7 juli 1992, nr. W04.92.0205);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 17 augustus 1992, nr. AB92/738, directoraat-generaal Management 
en Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Arbeidsvoor
waarden Rijkspersoneel;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HO O FDSTUK I W ijzig ing  van de bezoldigingsbedragen in bezol
d ig ingsw etten  in verband m et een w ijzig ing  in de bezoldiging  
van het burgerlijk  rijkspersoneel per 1 april 1990

A rtike l I

A. De bij artikel II van het koninklijk besluit van 14 oktober 1991, 
houdende

1e. wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren

Staatsblad 1992 515 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1984 en enige andere rechtspositionele regelingen in verband met een 
algemene salarismaatregel en een maatregel tot herziening van een 
aantal salarisschalen;

2e. toekenning van een eenmalige uitkering in 1990 aan burgerlijk 
rijkspersoneel en ander personeel;

3e. wijziging van de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 in samenhang met een onderdeel van 
de cao-ziekenhuiswezen 1 april 1990-1 april 1992, (Stb. 538), aange
brachte wijzigingen in de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel 
dragen behoudens voor wat betreft de pensioenen een algemeen 
karakter.

B. In verband met het gestelde onder A en het gestelde in artikel XI 
van het onder A genoemde besluit van 14 oktober 1991, Stb. 538, wordt 
de bezoldiging van de functionarissen, welke is geregeld bij Wet van 11 
september 1964, houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de 
bezoldiging van de vice-president en de leden van de Raad van State, 
alsmede van de voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer 
(Stb. 387), nader vastgesteld als volgt:

1. de bedragen f 14 697,-, f 13 780,- en f 12 921,-, vermeld in artikel 
1, eerste lid, van voornoemde wet worden gewijzigd in onderscheidenlijk 
f 1 5 474,-, f 14 509,- en f 13 605,-;

2. de bedragen f 13 780,- en f 12 115,-, vermeld in artikel 4, eerste 
lid, van genoemde wet, worden gewijzigd in respectievelijk f 14 509 ,-en 
f 12 756,-.

C. In verband met het gestelde onder A en het gestelde in artikel XI 
van het onder A genoemde besluit van 14 oktober 1991, Stb. 538, 
worden de bedragen f 14 697,- en f 12 921,- genoemd in artikel 1, 
eerste lid, van de Wet bezoldiging Nationale ombudsman (Stb. 1981, 
603) gewijzigd in onderscheidenlijk f 1 5 474,- en f 13 605,-.

HO O FDSTUK II W ijzig ing  van het Bezoldigingsbesluit Burger
lijke  R ijksam btenaren 1984 en enige andere rechtspositionele  
regelingen in verband m et een a lgem ene salarism aatregel per 
1 april 1991

A rtike l II

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb.
1983, 571) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 21, tweede lid, wordt «f 208,07» vervangen door 
f215,15.

B. In de bijlage A worden de bedragen f 13 605,-, f 14 509,- en
f 15 474,- telkens gewijzigd in onderscheidenlijk f 14 067,-, f 15 003,- 
en f 16 000,-.

C. De bijlage B wordt vervangen door de gelijknamige bijlage welke is 
opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum.

A rtike l III

1. Voor zover artikel II aanleiding geeft tot het wijzigen van de 
bedragen van toelagen, toegekend met toepassing van artikel 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261), die 
ingevolge het bepaalde in artikel 13 van de Overgangsregeling Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572) nog 
worden gehandhaafd, geschiedt zulks door Onze Minister, hoofd van het 
daarbij betrokken departement van algemeen bestuur, met inachtnemin9 
van de daarvoor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven 
richtlijnen.

Staatsblad 1992 51 5 2



  

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

22..  VVoooor r zozovever r artikel artikel IIII  aaaanlnleieididingng  ggeeeefftt  ttoott  hehet t wijwijzzigigeenn  vvaann  bijzondbijzondere ere 
regelingen, getroffen met toepassing van artikel 26 van het Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984, geschiedt dit bij gemeen
schappelijke beschikking van Onze Minister, hoofd van het daarbij 
betrokken departement van algemeen bestuur, en van Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken.

Artikel IV

De salarisschalen 1 tot en met 5, die zijn opgenomen in artikel II, 
tweede lid, van het koninklijk besluit van 24 augustus 1988, houdende 
wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
in verband met verhoging leeftijdsgrens volwassenensalaris en wijziging 
staffeling jeugdsalarissen (Stb. 401) worden vervangen door:

schaal 1 schaal 2 schaal 3

J20 1 928 J20 1 972 J20 2 017
J 19 1 771 J 19 1 812 J 1 9 1 853
J 18 1 615 J18 1 652 J 1 8 1 690
J 17 1 459 J17 1 492 J17 1 526
J 1 6 1 303 J16 1 333 J1 6 1 363
J 1 5 1 146 J15 1 173

schaal 4 schaal 5

J20 2 061 J20 2 150
J 19 1 894 J19 1 975
J 1 8 1 727 J 18 1 801
J 1 7 1 560 J17 1 627
J 1 6 1 393

Artikel V

In de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en leerling- 
ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 1986, 432), worden de volgende wijzi
gingen aangebracht:

A. De in artikel 3, tweede lid, genoemde bedragen f 1 755,-, f 1 925,- 
en f2  141,- worden gewijzigd in onderscheidenlijk: f1 8 1 5 ,—, f 1 991,— 
en f2  214,-.

B. De in artikel 3, vijfde lid, genoemde bedragen f 1 330,-, f 1 550,- 
en f 1 926,- worden gewijzigd in onderscheidenlijk: f 1 375,-, f 1 603,- 
en f 1 992,-.

C. De in artikel 3, zesde lid, genoemde bedragen f 1 330,- en f 1 550,- 
worden gewijzigd in onderscheidenlijk: f 1 375,- en f 1 603,-.

Artikel VI

A. De bij artikel II, onder B en C, aangebrachte wijzigingen in de bezol
diging van het burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezoldiging van de 
functionarissen welke is geregeld bij Wet van 11 september 1964, 
houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van de 
voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387) nader 
vastgesteld als volgt:

1. de bedragen f 15 474,-, f 14 509,- en f 13 605,-, vermeld in artikel

Staatsblad 1992 515 3



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1, eerste lid, van voornoemde wet worden gewijzigd in onderscheidenlijk: 
f 16 000,-, f 15 003,- en f 14 067,-;

2. de bedragen f 14 509,- en f 12 756,-, vermeld in artikel 4, eerste 
lid, van voornoemde wet worden gewijzigd in onderscheidenlijk: 
f 15 0 0 3 ,-en f 13 190,-.

C. In verband met het gestelde onder A worden de bedragen 
f 15 474,- en f 13 605,-, genoemd in artikel 1, eerste lid, van de Wet 
bezoldiging Nationale ombudsman (Stb. 1981,603) gewijzigd in onder
scheidenlijk f 1 6 000,- en f 14 067,-.

HOOFDSTUK lil Slotbepaling 

Artikel VII

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzageleggin bij 
het Ministerie van Binnenlandse Zaken. 
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgeno- 
menin het bijvoegsel bij de Nederlandse 
Staatscourant van 10 november 1992, nr. 
218

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 april 1991, met uitzondering van artikel I dat terugwerkt tot en 
met 1 april 1990.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 27 augustus 1992
Beatri)

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Uitgegeven de a ch ts te  oktober 19$

De Minister van Justitie 
E. M. H. Hirsch Ballin

216964F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 515

i



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij koninklijk besluit van 27 augustus 1992, Stb. 51 5 

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Addendum

bevattende de gewijzigde bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burger
lijke Rijksambtenaren 1984 (per 1 april 1991)

Staatsblad 1992 515 5



  

 

 

 
 

 

 

 

  

 

BBijlijlagage e BB

van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
(per 1 april 1991)

bevattende het kader (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen aard en 
niveau van de functies worden bepaald, alsmede de daarbij behorende 
salarisschalen voor de ambtenaren

HOOFDGROEP I

Niveaugroep la Niveaugroep Ib Niveaugroep Ic

schaal 1 schaal 2 schaal 3

(maandbedragen in guldens)

U 15 3 008
U 13 2 923

U 13 2 747 U 11 2 835
ü  12 2 496 U 11 2 657 6 2 747
U 10 2 428 U 9 2 572 5 2 657
U 8 2 375 4 2 496 4 2 572

3 2 324 3 2 428 3 2 428
2 2 277 2 2 324 2 2 324
1 2 180 1 2 228 1 2 228
0 2 084 0 2 132 0 2 180

J 21 1 876 J 21 1 919 J 21 1 962
J 20 1 667 J 20 1 706 J 20 1 744
J 19 1 459 J 19 1 492 J 19 1 526
J 18 1 250 J 18 1 279 J 18 1 308
J 17 1 042 J 17 1 066 J 17 1 090
J 16 1 042 J 16 1 066 J 16 1 090
J 15 1 042 J 15 1 066

HOOFDGROEP II

Niveaugroep Ma Niveaugroep llb Niveaugroep llc Niveaugroep lid

schaal 3 schaal 4 schaal 5 schaal 6

(maandbedragen in guldens)

U 16 3175  U 15 3 344 10 3 509
U 15 3 008 U 14 3 092 U 13 3 259 9 3 428
U 13 2 923 U 12 3 008 8 3 175 8 3 344
U 11 2 835 7 2 923 7 3 092 7 3 259

6 2 747 6 2 835 6 3 008 6 3 175
5 2 657 5 2 747 5 2 923 5 3 092
4 2 572 4 2 657 4 2 835 4 3 008
3 2 428 3 2 496 3 2 747 3 2 923
2 2 324 2 2 375 2 2 572 2 2 747
1 2 228 1 2 277 1 2 428 1 2 572
0 2 180 0 2 228 0 2 324 0 2 496

J 21 1 962 J 21 2 005 J 21 2 092
J 20 1 744 J 20 1 782 J 20 1 859
J 19 1 526 J 19 1 560 J 19 1 627
J 18 1 308 J 18 1 337 J 18 1 394
J 17 1 090 J 17 1 114 J 17 1 162
J 16 1 090 J 16 1 114 ______ -

6
Staatsblad 1992 515



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

HOOFDGROEP III

Niveaugroep lila Niveaugroep lllb Niveaugroep lllc

schaal 5 schaal 6 schaal 7

(maandbedragen in guldens)

ü 15 3 344 10 3 509 10 3 863
U 13 3 259 9 3 428 9 3 774

8 3 175 8 3 344 8 3 683
7 3 092 7 3 259 7 3 594
6 3 008 6 3 175 6 3 509
5 2 923 5 3 092 5 3 428
4 2 835 4 3 008 4 3 344
3 2 747 3 2 923 3 3 259
2 2 572 2 2 747 2 3 092
1 2 428 1 2 572 1 2 923
0 2 324 0 2 496 0 2 835

J 21 2 092
J 20 1 859
J 19 1 627
J 18 1 394
J 17 1 162

Niveaugroep Ilid Niveaugroep MIe

schaal 8 schaal 9

(maandbedragen in guldens)

10 4 402
9 4315
8 4 226 8 5 057
7 4 136 7 4 865
6 4 046 6 4 670
5 3 957 5 4 493
4 3 863 4 4315
3 3 774 3 4 136
2 3 594 2 3 957
1 3 428 1 3 774
0 3 259 0 3 594

HOOFDGROEP IV

Niveaugroep IVa Niveaugroep IVb Niveaugroep IVc Niveaugroep IVd

schaal 6 schaal 7 schaal 8 schaal 9

(maandbedragen in guldens)

10 3 509 10 3 863 10 4 402
9 3 428 9 3 774 9 4 315
8 3 344 8 3 683 8 4 226 8 5 057
7 3 259 7 3 594 7 4 136 7 4 865
6 3 175 6 3 509 6 4 046 6 4 670
5 3 092 5 3 428 5 3 957 5 4 493
4 3 008 4 3 344 4 3 863 4 4315
3 2 923 3 3 259 3 3 774 3 4 136
2 2 747 2 3 092 2 3 594 2 3 957
1 2 572 1 2 923 1 3 428 1 3 774
0 2 496 0 2 835 0 3 259 0 3 594

Staatsblad 1992 515 7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niveaugroep IVe Niveaugroep IVf Niveaugroep IVg

schaal 10 schaal 11 schaal 12

(maandbedragen In guldens)

12 5 627
11 5 441 11 6 592
10 5 254 10 6 503 10 7 528
9 5 057 9 6 330 9 7 415
8 4 865 8 6 158 8 7 198
7 4 670 7 5 985 7 7 025
6 4 493 6 5 813 6 6 852
5 4315 5 5 627 5 6 679
4 4 136 4 5 441 4 6 503
3 3 957 3 5 254 3 6 330
2 3 774 2 5 057 2 6 158
1 3 594 1 4 865 1 5 985
0 3 428 0 4 670 0 5 813

HOOFDGROEP V

Niveaugroep Va Niveaugroep Vb Niveaugroep Vc Niveaugroep Vd Niveaugroep Ve

schaal 10 schaal 11 schaal 12 schaal 13 schaal 14

(maandbedragen in guldens)

12 5 627
11 5 441 11 6 592
10 5 254 10 6 503 10 7 528
9 5 057 9 6 330 9 7 415 9 9 011
8 4 865 8 6 158 8 7 198 8 8 192 8 8 769
7 4 670 7 5 985 7 7 025 7 8 072 7 8 534
6 4 493 6 5 813 6 6 852 6 7 854 6 8 305
5 4315 5 5 627 5 6 679 5 7 637 5 8 072
4 4 136 4 5 441 4 6 503 4 7 415 4 7 854
3 3 957 3 5 254 3 6 330 3 7 198 3 7 637
2 3 774 2 5 057 2 6 158 2 7 025 2 7 415
1 3 594 1 4 865 1 5 985 1 6 852 1 7 198
0 3 428 0 4 670 0 5 813 0 6 679 0 7 025

HOOFDGROEP VI

Niveaugroep Vla Niveaugroep Vlb Niveaugroep Vlc Niveaugroep Vld

schaal 15 schaal 16 schaal 17 schaal 18

(maandbedragen in guldens)

9 9 912 9 10 902
8 9 602 8 10 562
7 9 302 7 10 232
6 9 011 6 9912
5 8 769 5 9 602
4 8 534 4 9 302
3 8 305 3 9 011
2 8 072 2 8 769
1 7 854 1 8 534
0 7 637 0 8 305

9 11 992 9 13 190
8 11 617 8 12 778
7 11 254 7 12 379
6 10 902 6 11 992
5 10 562 5 11 617
4 10 232 4 11 254
3 9 912 3 10 902
2 9 602 2 10 562
1 9 302 1 10 232
0 9 011 0 9 912

Staatsblad 1992 515



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Algemeen

Dit besluit betreft in de eerste plaats de wijziging van de bezoldigings
bedragen in enkele bezoldigingswetten naar aanleiding van de wijziging 
in de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel per 1 april 1990 
(hoofdstuk I). In de tweede plaats strekt dit besluit ertoe de algemene 
salarisverhoging van 1 april 1991 te formaliseren voor het burgerlijk 
rijkspersoneel, alsmede de gebruikelijke aanpassingen in samenhang 
daarmee, onder meer de wijziging van de salarisbedragen voor leerling- 
verpleegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden en de wijziging van de 
bezoldigingsbedragen voor enkele bij wet bezoldigde functionarissen 
(hoofdstuk II).

Wat de financiële consequenties betreft zij opgemerkt dat deze 
maatregelen zijn bekostigd uit de door het kabinet ter beschikking 
gestelde gelden ten behoeve van de arbeidsvoorwaarden voor het 
overheidspersoneel.

Hoofdstuk I

Bij koninklijk besluit van 14 oktober 1991, Stb. 538, is -  onder meer
de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel gewijzigd, te rekenen 
vanaf 1 april 1990. Deze wijziging betreft de uitwerking van de onder
delen 1 tot en met 3 en 6 van de met de centrales van overheidsper
soneel gesloten centrale overeenkomst arbeidsvoorwaardenbeleid 
overheidspersoneel 1 januari 1990- 1 april 1991 (bijlage bij de brief van 
de minister van Binnenlandse Zaken dd. 7 maart 1990; Tweede Kamer 
der Staten-Generaal, vergaderjaar 1989-1990, 21 322, nr. 3).

In overeenstemming met het bij genoemde centrale overeenkomst 
vermelde, wordt in artikel XI van genoemd koninklijk besluit verklaard dat 
de wijzigingen in verband met de onderdelen 1, 2 en 6 een algemeen 
karakter dragen. Het gaat hier om de generieke salarisverhoging van 
2,6%, de semi-generieke salarisverhoging en de eenmalige uitkering. De 
herstructurering van de salarisschalen 14 t/m 18 en de aanpassing 
daaraan van de vaste salarisbedragen behoort niet door te werken naar 
de pensioenen en de vut-uitkeringen; in verband daarmee is bij 
genoemde centrale overeenkomst aangetekend dat onderdeel 3 niet van 
algemeen karakter zal worden verklaard. Daarbij is overigens wel bepaald 
dat deze maatregel dient door te werken naar de andere schalenstelsels 
bij de overheid. In verband met de afstemming van de salarisbedragen 
van de bij wet bezoldigde functionarissen op de salarissen van het Bezol
digingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (BBRA 1984) houdt dit 
tevens in dat sprake moet zijn van doorwerking naar die bij wet 
geregelde salarissen. Een en ander betekent, dat ook dit onderdeel van 
de wijziging in de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel per 1 april 
1990 een algemeen karakter dient te dragen, behoudens ten aanzien van 
de pensioenen. In die zin dient genoemde vermelding in de centrale 
overeenkomst te worden gelezen. In dit verband zij het volgende 
opgemerkt. Voor de uitzondering voor de pensioenen bieden artikel A 8 
van de Algemene burgerlijke pensioenwet (Stb. 1986, 540) en de 
overeenkomstige artikelen van de andere overheidspensioenwetten de 
mogelijkheid, aangezien volgens die artikelen kan worden verklaard in 
hoever een bezoldigingswijziging een algemeen karakter draagt. Een 
bezoldigingswijziging die aldus niet doorwerkt naar de pensioenen 
verliest daarmee overigens niet het algemeen karakter, indien althans 
vaststaat dat die wijziging in de bezoldiging van het rijkspersoneel in 
dezelfde omvang moet leiden tot een wijziging van de bezoldiging van de 
bij wet bezoldigden. Dit is in casu het geval. Het is ook de uitdrukkelijke

Staatsblad 1992 515 9



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

bedobedoelingeling  vvaann  ddee  ddeessbbeetretreffffeendndee  bezbezooldldigigininggsswewetgtgeevverer  oomm  dedergelijkrgelijke e 
wijzigingen bij algemene maatregel van bestuur te doen doorwerken. Een 
met de onderhavige bezoldigingswijziging vergelijkbare situatie deed zich 
voor bij de wijziging van de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel 
per 1 januari 1989; ook toen was sprake van een bezoldigingswijziging 
die gedeeltelijk niet behoorde door te werken naar de pensioenen. Voor 
de doorwerking van dat onderdeel naar de wettelijke bezoldigingsbe
dragen werd indertijd gekozen voor de vorm van een formele wet (Wet 
van 18 april 1991, Stb. 380). Uit een oogpunt van doelmatigheid wordt 
het thans echter gewenst geacht gebruik te maken van de mogelijkheid 
die de wet biedt om de doorwerking te laten geschieden bij algemene 
maatregel van bestuur in plaats van gebruik te maken van de formele 
wetsprocedure.

Opgemerkt zij overigens dat de huidige keuze eerst na ampele 
overweging is gemaakt. Dit is er onder meer de reden van dat het tijds
verloop rond de totstandbrenging van dit besluit tamelijk ruim is 
geworden. Daarbij komt dat met de procedure van totstandbrenging, 
waarvan bedoelde keuze een onderdeel heeft gevormd, eerst een 
aanvang kon worden gemaakt nadat de vorige algemene salarisverhoging 
ten aanzien van het burgerlijk rijkspersoneel was geformaliseerd bij 
koninklijk besluit van 14 oktober 1991, Stb. 538.

H oofdstuk II

Op 17 april 1991 heeft de minister van Binnenlandse Zaken met de 
centrales van overheidspersoneel de centrale overeenkomst gesloten 
inzake het arbeidsvoorwaardenbeleid voor het overheidspersoneel over 
de periode 1 april 1991-31 maart 1992. Daarbij werd ondermeer een 
generieke salarisverhoging, met algemeen karakter-verklaring, overeen
gekomen van 3,4% per 1 april 1991. Hieraan werd bekendheid gegeven 
bij circulaire van de minister van Binnenlandse Zaken gericht aan de 
ministers, dd. 23 april 1991, kenmerk AB90/185/U51 (Staatscourant van 
26 april 1991, nr. 81). Bij hoofdstuk II van dit besluit wordt deze salaris
verhoging voor onder meer het burgerlijk rijkspersoneel geformaliseerd.

Artikelsgew ijze toelichting

Bij artikel I, onder A, wordt de onder Hoofdstuk I van het algemene 
gedeelte van deze toelichting bedoelde algemeen karakter-verklaring 
behoudens ten aanzien van de pensioenen uitgesproken. Onder B en C 
van dit artikel vindt in verband daarmee, èn in verband met de verklaring 
in artikel XI van het koninklijk besluit van 14 oktober 1991, Stb. 538, 
vervolgens de aanpassing plaats per 1 april 1990 van de bezoldigingsbe
dragen van de vice-president en de leden van de Raad van State, van de 
president en de leden van de Algemene Rekenkamer en van de Nationale 
ombudsman en de substituut-ombudsman, aan de wijziging in de bezol
diging van het burgerlijk rijkspersoneel per diezelfde datum.

De artikelen II, III en IV strekken ertoe de generieke salarisverhoging 
per 1 april 1991 ad 3,4% te verwerken in de bezoldiging van de ambte
naren in de zin van het BBRA 1984. Bij artikel II wordt deze wijziging 
verwerkt in het minimumbedrag van de vakantie-uitkering.

Bij artikel IV worden de salarisschalen 1 tot en met 5, die zijn 
opgenomen in artikel II, tweede lid, van het koninklijk besluit van 24 
augustus 1988, houdende wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burger
lijke Rijksambtenaren 1984 in verband met verhoging leeftijdsgrens 
volwassenensalaris en wijziging staffeling jeugdsalarissen (Stb. 401), 
aangepast.

Artikel V strekt ertoe de in de Bezoldigingsregeling leerling-verpleeg- 
kundigen en leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 1986, 432) 
geregelde salarissen aan de algemene salarisverhoging aan te passen.

Staatsblad 1992 51 5 10



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Het betreft een aanpassing van zowel de salarisbedragen voor leerlingen 
die de opleiding «oude stijl» volgen, als van de salarisbedragen voor de 
leerlingen die de opleiding «nieuwe stijl» volgen.

Bij artikel VI, onder A, wordt een verklaring van algemeen karakter 
gegeven aan de wijziging van de bezoldiging van het burgerlijk rijksper
soneel per 1 april 1991. In verband daarmee worden vervolgens onder B 
en C van dit artikel de bezoldigingsbedragen van de vice-president en de 
leden van de Raad van State, van de president en de leden van de 
Algemene Rekenkamer en van de Nationale ombudsman en de 
substituut-ombudsman daaraan aangepast.

Deze regeling is getoetst aan de Aanwijzingen inzake terughou
dendheid met regelgeving en ontmoet uit dien hoofde geen bezwaar.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1992 515 11


	stb-1992-515

